
копия
Министерство сельского хозяйства Российской Федерации 

(Минсельхоз России)
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 

высшего образования
«ДАЛЬНЕВОСТОЧНЫЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ АГРАРНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(ФГБОУ ВО Дальневосточный ГАУ)

П Р И К А 3

15.08.2025 №271-о
г. Благовещенск

О составе комиссии по 
решению о предоставлении 
академического отпуска на период 
с 01.09.2025 по 31.08.2026

Для предоставления академического отпуска в иных исключительных случаях, а 
также в случаях, когда обучающихся не может предоставить документы, 
подтверждающие основания предоставления, академического отпуска; в случаях, если 
обучающийся по независящим от него обстоятельствами не приступил по завершению 
академического отпуска к обязанностям, связанным с освоением им образовательной 
программы в соответствии СМК-П-02-01.14-2025 Положение о порядке и основаниях 
предоставления академического отпуска, отпуска по беременности и родам, отпуска по 
уходу за ребенком, утвержденным приказом 26.06.2025 № 232-о 
приказываю:

1. Создать и утвердить состав комиссии по решению о предоставлении 
академического отпуска (далее - Комиссия):
Председатель:
Тихонов Е.И. начальник управления организации учебного процесса
Члены комиссии:
Лонцева И.А. начальник отдела подготовки научно-педагогических

кадров (для аспирантов)
Факультет агрономии и экологии
Немыкин С.А. руководитель программы развития Университета.
Факультет ветеринарной медицины, зоотехнии и биотехнологий
Герасимович А.И. декан факультета ветеринарной медицины, зоотехнии

и биотехнологий, кандидат сельскохозяйственных наук
Факультет строительства и природообустройства
Попова Е.В. декан факультета.строительства и природообустройства,

кандидат технических наук, доцент
Факультет механизации сельского хозяйства
Мунгалов В.А. декан факультета механизации сельского хозяйства,

кандидат технических наук



Финансово-экономический факультет
Горлов А.В. декан финансово-экономического факультета, кандидат

экономических наук, доцент
Электроэнергетический факультет
Воякин С.Н. декан электроэнергетического факультета, доктор

технических наук, доцент
Агротехнологический колледж
Худолеева Н.Н. директор Агротехнологического колледжа, кандидат

сельскохозяйственных наук, доцент
Секретарь комиссии:
Гасан Н.Н. начальник учебного отдела

2. Период работы Комиссии (при наличии заявлений от обучающихся) 
установить каждую пятницу месяца с 01.09.2025 по 31.08.2026.

3. Начальнику учебного отдела Гасан Н.Н. довести до сведения указанных 
лиц в п.1 настоящего приказ.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника управления 
организации учебного процесса Тихонова Е.И.

Ректор П.В. Тихончук


